



GAZETA WARSZAWSKA

W SOBOTĘ DNIA 20. LUTEGO ROKU 1790.

Z Warszawy dnia 20. Lutego.

SESSYA SEYMOWA CCXXI.

Dnia 16. Lutego.

Po przybyciu J. K. Mości do Senatu, JP. Marszałek Konfed: Kor: w Zagaieniu swoim upraszał Stanow, ażeby Projekt względem Awansów już od dni kilku w Decyzji zostający, w ostatnich swych Punktach na terażniejszey Sessyi mogli być dokończonym, a do ważniejszych Materyi ściągających się tegoż Woyska przystąpiono.

Czytał JP. Sekretarz Seymowy Punkta względem Vice - Brygadyerów y Maiorow, przez kogo ci być mają fortragowanemi: czyli przez Brygadyerów, czyli też przez Kommissyą Woyskową?

Po długich nad tą okolicznością

sporach, nakoniec iednomyślnością zgodzono się, że Kommissya Woyskowa, według Opisanego sposobu, Brygadyerow, Vice-Brygadyerów, y Maiorów, fortragować powinna.

Sessyą Selwowano na Czwartek następujący, na godzinę 10. to jest na dzień 18. Lutego.

Dnia 11. tego Miesiaca podana jest do Aktow następująca nowa Konstytucya.

Awans w Woysku dla Rodakow z Służby obcey powracających, Officyerow Korpusu Kadetow, Ober - Officyerow, Gwardyow Konney y Pieśney Obozga Narodow y Kadetow, tudzież umieszczenie Paziow Naszych Krolewskich. Przywodząc do skutku Deklaracyą w Pra-

wie umieszczoną o Rodakach z obcey Służby powracających y Kadetach. My Król, za powziętą Stanów Skoafederowanych zgodą, stanowimy. 1mo. Do trzeciey Części na ten raz do wszystkich Etatem utworzonych Placów w Pułkach Przedniey Straży y Regimentach, prawo mieć mają Rodacy z Służby Zagranicznej przychodzący; zaaydujący się Rodacy w *Warszawie*, mieć chcemy, aby się natychmiast meldowali Kommissyji Woyskowej Obojga Narodów, złożyli Patenta, lub dowody Szarzy swoiey, wiakiey aktualnie zostawali, okazali przyczynę, dla której z Zagranicznej Służby odeszli, aby z zdatości swoiey examiniowani byli, y tę dowadnie przed Kommissyją Woyskową wyprobowali. 2do. Ci zaś co nie są przytomni w *Warszawie*, a iuż wyzli lub iefzcze zostali w aktualney Służbie Zagranicznej, y iuż się Listami, czy przez Przyjaciół zgłosili, że do Oyczyzny y Służby powrócić pragną, mają być w Kommissyji Woyskowej Obojga Narodów meldowani, naydaley *in spatio* Sześciu Miejscy. Kommissyja Woyskowa wzwyz rzeczonych Rodaków, nformowała Listę ogólną z oznaczeniem Rang y przyczyna wyisicia z Zagranicznej Służby, podług zdatości, w trzeciey Części do Awantu Rang w wyzey wyrażonych Pułkach y Regimentach umieścić, i do każdego Placu, na ten raz fortragować Nam KROLOWI będzie. 3tio. W dalszym formowaniu nowych Regimentów, żawsze do trzeciey Części tychże nowych Placów fortragowani bydź mają z Officerów Korpusu Kadetów z Ober-Officerów Gwardyi Konnych i Pieszch Obojga Narodów, z Korpusu Kadetów i Paziów Nas KROLA, tudzież Rodaków z Zagranicznej służby powracających y examiniowanych. 4to. Każdy zaś piąty Awans Namieśnikowski w Kawaleryi Narodowej, i piąty Awans Chorążki w każdym *respectivè* Regimentzie i Pułku dla Kadetów y Paziów Nas KROLA, z warunkiem: aby po czterech z Korpusu Kadetów umieszczonych, piąty Awans na Paziów Nas KROLA przypadął, na zawze przeznaczamy. O wielości wynisć mających Kadetów, w każdym Roku Kommandant Korpusu Kadeckiego, a o wielości wynisć mających Paziów, Kancellarya Woyskowa przy boku Nas KROLA, Kommissyją Woyskową wczesnie uwiadomią, do których My KROL wyzey rzeczonych wakujących Officerkich Placów, a od Kommissyji Woyskowej Szefom, do fortragowania zleconych Paziów Nas KROLA, po odbytey Sześciolietney z zaletą Służbie y Kadetów, podług zdatości Examianu y Rapportów, Placować y Patentować będziemy; a zaś Rotmistrze na Namieśnikostwa zaleconych, po-

dlug terażnieyszego Seymu Prawa, nominować będą. Co się tycze Officerów Korpusu Kadetów, ten, który na stopniu Offiyerkim w tymże Korpusie ośm lat wysłużywszy, pozylka zalecenie swoich Kommandantów, naypierwszy Awans, który się otworzy, iednym stopniem wyzey w Pułkach Przedniey Straży y Regimentach Pieszch osiągnąć powinien, a Kommissyja Woyskowa skoro od Kommanderującego Korpusem Kadetów, o takowym Officerze uwiadomioną będzie, zaleci Szefom, iżby ten, u którego naypierwszy takowy otworzy się Awans, fortragował tegoż rekommandowanego z Korpusu Kadetów Offiyera. Takowy Awans ma być liczony za ieden z piątych wyzey wzmiankowanych. Ten zaś Artykuł Prawa, w czasie tylko Pokoju Eksekucyą swoią brać powinien. 5to. A w takowych umieszczeniach koley w Chorągwiach Kawaleryi Narodowej, tudzież Pułkach y Regimentach, oraz w ich Chorągwiach, ma być tak zachowana, iżby się takowy Podział równo na Chorągwie całego Woyska rozciągał.

o *Z Paryża d. 25. Stycz:* Mieszkańcy z Wioski *Villefores* w Hrabstwie *Burgundy* wycinali las w bliskości zostający. Leśniczowie sprzeciwili się temu, y kilka razy przyszło do utarczki między Leśniczeni y owemi Mieszkańcami. Mieszkańcy naostatku zebrawszy się, obrali między sobą Króla, dwóch Ministrów, z których iednego zwali *Neckerem*, a drugiego *d'Aguessau*, y naywyższego Leśniczego. y tak postanowili uderzyć na owych lasu pilnujących. Lecz ci, o wszystkim wczesnie iuż będąc ostrzeżeni, wzięli w areszt mniemanego Króla, obu iedgo Ministrów, y kilku iefzcze innych.

Trudności w wystawieniu Departamentów, codzień pokazują się więkksze. Przeszło 2,000. Deputowanych z Miasł rozimaitych u nas tu nayduie się, dla uczynienia Rekla-

macy; y *Narodowe Zgromadzenie*, wiele sprzeciwieństwa w tey mierze dozna.

Wiadomy Autor *Marat*, który wydaie pismo pod imieniem *Przyziaciel Ludu*, napisał także y *Pafzkwil* na *J.P. Neckera*, Awanturnikiem go tam zowiąc. Pisarz ten, iak wiadomo, kilka iuz razy miał być wziętym do Arefztu; ale w tych dniach, tuteyszy Dystrykt zwany *Franciszkański*, mianował go swoim *Vice-Prezydentem*.

Na Sessyi *Narodowego Zgromadzenia* d. 18. Obywatele Miasta *Rennes* oświadczyć kazali swe ukontentowanie za Dekret *Nacyonalnego Zgromadzenia* ferowany przeciwko *Kamerze Wakacyney* swego Parlamentu. Minister nasz w *Carogrodzie* *Hrabia de Choiseul Gouffier*, za *Patryotyczny* Podarunek ofiarował 24,600. *Liwrow*, to jest: 12,600. *Liwrow* od *Kupców Francuskich* w *Carogrodzie* osiadłych y 12,000, *Liwrow* od samego siebie.

Na Sessyi d. 19. *Kupcy Francuscy* w *Tunis* osiadli ofiarowali także *Patryotyczny* podarunek od 16,000. *Liwrow*. Na Sessyi dnia 20. *J.P. Bailly* w liście pisanym do *Osob Zgromadzenia* prosił o wsparcie dla ubogich Miasta *Paryża*. Na tey Sessyi, znowu podano *Proiekt* na zawściagnienie *zuchwałości* *Drukowania*, y *Zgromadzenie* w tey mierze niebawnie co pewnego postanowi.

Z Hagi d. 30. *Stycz*: Y tuteysze *Gazety Publiczne* donoszą o tym,

że *Hrabia Wilczek* *Minister Cesar*ski w *Medyolanie* *Rekwizycją* uczynił o *Subsidium* od pułtora *Milliona Zło: Ces*: na *Kampanią* nadchodzącą; lecz *Prezydujący* na *Zgromadzeniu Stanu* *Remonstrwał*, iż *Stan Obywatelów Lombordyi Austryackiey*; tak jest żalofny, że *Extraordynaryjny* ten *Podatek*, żadną *miarą* niemoże być *wypłaconym*.

Z Leodyum d. 27. *Stycz*: Pod dniem 10. tego *Miesiąca* *Xiąże Biskup* nasz pisał do *J. P. de Dohm*, iż *barzo* życzy sobie *powrócić* do *Kraiu* swego, lecz, że w *Stolicy* *panuje* *ieszcze* *przymus*, że *Insurgenci* *przywłaszczywszy* sobie *Komendę* w *Mieście*, *utrzymują* tam na *swym* *żołdzie* *Bandę* *Ludzi* *zbroynych*, *Ząda* *zatem* *Xiąże*, *ażęby* ta *Banda* *była* *rozbroioną*, *własna* *iego* *Gwardya* *przywrócona*, y *nowe* *Osoby* *Magistratowe* z *Urzędow* *były* *złożone*, dla *uskutecznienia* *chęci*, którą ma *wrócenia* *się* do *Kraiu* swego. *Rozumieją*, że te *trudności* *wkrótce* *zostaną* *usunięte*.

Z Londynu d. 22. *Stycznia*. *Wczora* *zaczęła* *się* *znowu* *Reassumpcyą* *Sessyi* *Parlamentowych*, które *Krol* *Jmć* w *szbie Wyższej* *otworzył* *swą* *Mową*. *Nacisk*, *mianowicie* *Dam*, dla *widzenia* *Króla*, był *nadzwyczajnie* *liczny*. Po *skończeniu* *Mowy* *Królewskiey*, y *oddaleniu* *się* *Króla* z *szby Wyższej*, za *wnieśieniem* *Lorda Falmouth* *podano* *Proiekt* na *dziękczynienie* *Krolowi* za *mianą* *Mowę*, który *Proiekt* *bez* o-

poru przyjęty został. Podobny Projekt y w *Gzbie Niższej*, przez Lorda *Vallotort* podany, iednomyslnością przeszedł.

Gdy Król Jmć wczora do *Gzby Wyższej* iechał na otwarcie Parlamentu, pewny zwaryowany Leytnant, Absztyowany z wyznaczoną mu połową dawney Pensyi, kamieniem rzucił do karety Królewskiej. Na szczęście przecież nie potrzaskał w karecie okna, chociaż w samą karete ugodził. Wzięto go zaraz do areztu, y osadzono.

Z Włoch d. 19. Stycznia. Twierdzą, że Cesarz zdał Arcy-Xiążęciu *Ferdynandowi w Medyolanie* zupełną Moc y Władzę na sprawowanie Interesów *Lombardyi Austriackiej*.

Z Brahancyi d. 25. Stycznia. Dnia 21. ułożono następujące Prawa Kryminalne: (1) Ponieważ Przewinienie jest ofobiste, ukaranie zatym *Delinkwenta* iakokolwiek bądź haniebne Familii, iego szkodzić nie ma; lecz honor iey ma zostać nienaruszony tak, iak y przystęp do wszystkich Urzędów wolny y otwarty. (2) Dekret konfiskaty Dobr Osob kondemnowanych, nie ma być ferowany. (3) Ciało *Delinkwenta* exekwowanego na śmierć, iego Familii, jeżeli tego żąda, ma być wydane. We wszelkim zaś przypadku, porządnie to ciało będzie pogrzebione, y śmierci rodzaj nie ma być w Księdze Grzebionych przytoczony.

Z Listy z Carogrodu d. 8. Grud.

Jeżeli można polegać na tym, co tu głoszają o daney od Ministrów *Porty* Odpowiedzi niektórym Ministróm *Zagranicznym*, tedy zgodzenie się *Porty* z obudwoma Dworami *Cesarzskimi*, barzo ieszcze opodal zdaie się być odsunięte; gdyż Ministrowie *Ottomańscy* dali przyrzeczenie, iż *Porta* żadnego kroku nieuczyni przeciwnego Interesom *Szwecyi*, y partykularnego *Pokoju* niezawrze nigdy. Głoszają także iż *Porta* mocno załadza się na *Aliansie* mającym się zawrzeć z niektórymi *Potencyami*, spodziewając się ztąd dywersyi na swą stronę. Przygotowania do *Kampanii* przyszłej, swoim tu idą torem; w *Arsenale* roboty nieustają około *reparacyi Okrętów Woiennych*, y należytego przysposobienia *Floty* do wyiscia na *Morze*; *Amunicyą Woienną* zakupują, y rozsyłają ku stronie *Adryanopola*, w którą okolicey wyprawiają też *Woyłkotu* zebrane.

Z Brandeburskiego d. 2. Lutego. *Osoby* potrzebne na wystawienie 3ch *Lazaretów* *Polowych*, iak slychać, tu przyjmują; zkad wnosić można, że trzy *Armie* dokazywać będą, gdyby zerwanie *Pokoju* nastąpić miało. *Urlopowanych* od *Reymentów* w *Berlinie* stojących, na d. 1. *Marca* przywołano. *Wreszcie* *Negocycacye* przez *Lifty*, ieszcze nie uftają, y na końcu dopiero tego *Miesiaca* wiadomo będzie, czy też y nas wciągną w *Woynę*.

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

W SOBOTĘ, DNIA 20. LUTEGO ROKU 1790.

Z Warszawy dnia 20. Lutego.

SESSYA SEYMOWA CCXXII. Dnia 18. Lutego.

Po przybyciu JKMcI do Senatu, JP. Marszałek Konf: Kor: w Zagaieniu swoim upraszał, *Stanow*, ażeby po zakończonym już Proiekcie względem Awansów, przystąpiono do Proiektu od *Kommissyi Skarbowey Kor:* podanego, zaciągnięcia Summ na Starostwa.

Uczynione zostało przez niektórych JJ. PP. Seymujących Wnieśnienie, że w Ziemi *Łomżeńskiej* Seymik do obrania *Kommissarzew Cywilno - Wojskowych* rozdwojonym został, a przez to, taż Ziemia niema swoiey *Kommissyi Cywilno - Wojskowej*. Dopraszano się przeto, o zarządzenie w tey mierze. Po uczynionych o obu Seymikach tey Ziemi *Expplikacyach*, podany został Proiekt, ażeby ta okoliczność w Trybunale *Piotrkowskim* nieodwłócznie rozładzoną została, y żeby winni takowego rozdwoienia, ukarani zostali; a tym czasem, nim ta Sprawa rozładzoną zostanie, ażeby ci *Kommissarze*, którzy do odbierania *Ofiary Dzieciatego Grofza* wyznaczani byli, miejsce *Kommissarzew Cywilno - Wojskowych* zastępowali. Ten Proiekt, iednomyślnością przyjęty został.

Czytał potem JP. Sekretarz dła Proiektu względem zaciągnięcia Summ dla Skarbu Rzpltey na Starostwa y Królewzczyzny. Po uczynionych różnych uwagach nad temi Proiektami, nakoniec zgodzono się na to, ażeby też Proiektu na *Sesjach Prowincjonalnych* wprzód roztrząśnionemi zostały, a potem do Decyzyi *Stanow* wzięte były.

Gdy wielu JJ. PP. Seymujących dopraszać się zaczęło, ażeby Proiekt u Łaski znajdujący się względem wyznaczenia *Kommissyi Koekwacyiney* był czytany; zaczęli czytać ten Proiekt IP. Sekretarz Seymowy, po którego przeczytaniu, dopraszali się niektórzy z JJ. PP. Posłów, ażeby dla namyślenia się nad tym Proiektem, czas był pozwolony do następującej Sessyi; na co powszechnie zaszło zezwolenie, z tym warunkiem, że następująca Sessya, od tego Proiektu zaraz rozpoczętą zostanie.

Na uczynione przełożenie, iż wielorakie są nagłe *Woyska* potrzeby, które wyciągają znacznych Summ pieniężnych; nastąpiła powszechna Zgoda, ażeby JJ. PP. Marszałkowie Konf: zalecieli *Kommissyom Skarbowym*, iż

by te, o zaciągnięciu Summ wszędzie czyniły staranie, gdzie tylko tymże *Kommissyom* zdawać się będzie.

IP. Marzałek Konf: Koron: donioſt *Stanom*, iż Miasta Koronne y *Litewskie* czynią Ofiarę dla Rzpltey w odstąpieniu potrącenia *Podatku Protunkowego*; a Miasto *Warszawa*, oprócz tego, iezzcze Piędziesiąt Tyſięcy *Złot: Pol:* daie w Ofierze dla teyże Rzpltey. Podane w tey mierze *Memoryały* czytał JP. Sekretarz *Seymowy*; po których przeczytaniu, nastąpiła powłeczna Zgoda, ażeby II. PP. Marzałkowie oświadczyli tymże *Miaſtom*, iż Ofiara od nich uczyniona, z wdzięcznością od *Stanow* iest przyjęta.

Seſyą Solwowano na dzień następujący na godzinę 10.

Dnia 14. tego Miesiąca, w Szkole Rycerskiej *IKMci* y *Rzpltey*, z okoliczności ubierania w *Mundury Korpusu Kadetow* do kroiu Narodowego ſtołowne, podług przepisu nowo od *Stanow* podanego, iako też rozdawania okazujących uſilnieyſzą aplikacyą znakow, odprawita się Solenna Ceremonia w następujący ſposob: IP. Hrabia *Mofzyński* Sekretarz *W. W. X. Lit:* Vice-Kommandant *Korpusu*, rozporządził wprzód do tego wszelkie przygotowania. Poprzedziła *Młza S.* w *Kaplicy Korpusowey* z *Muzyką*, po którey *gX. Krolikiewicz* Kanonik *Płocki*, Dyrektor *Duchowny Korpusu*, świeżo na ten *Urząd* obrany, miał *Przedmowę: o potrzebie dla Młodzi objaśnienia rozumu nayszczegolniey Naukami Religii, bez czego, ani ſobie, ani Oyczyźnie, nie mogą być użytecznemi.* Stańło potym całe *Korpus* na *Sali* pod *bronią*, gdzie IP. Vice-Kommandant, dopełniając przepisy Ceremonii namienioney, krótkimi *ſłow*y do dalszego pełnienia ich obowiązkow zachęcił. Na tym *Akcie* był obecny *Xiąże* *Imć* *Sapieba* Marzałek *Konfed: Lutew:* y iane licznie *zgrupowane Państwo* y *Damy*. *Wieczorem* w *Pałacu* tegoż *Korpusu*, wspaniały był *Bal*, który *N. Pau* ſwą raczył zaſzczycić bytnością.

Z *Wiednia d. 27. Stysz:* *Politykuiący* nasi pretenduią iuz wiedzieć o *Kondycyach* do *Pokoju*. Rozumieią oni, że *Cesarz* domaga się *Kroacyi Tureckiey* y *Chocimia*, y *17. Millionów* *Bonifikacyi*; resztę zaś, nawet y *Belgrad*, iecz *zdemolowany*, chce powrócić *Porcie*.

Z *Liſtu z Carogrodu d. 8. Grud:* *Przed* kilka dniami wszczął się tu *rozruch Ludu* przez *niedostatek* *chleba* *sprawiony*. *Kaymakan* obecnością *ſwą* uſmierzył ten *bunt*, *kazawſzy* zaraz na *mieyſcu* *stracić* *trzydzieſtu* z *Dowodzców*, y *rozproſzyć* *innych*. Z *Woloſzczyzny* *niepomyſłne* *wiadomości* doſzły. *Widomo* teraz, że *Bukareſt* od *Auſtryakow* iest *osadzony*. Rozumieią też, iż *Bender* *podda* się. (*Lud* *zatym* *dnia 8. Grudnia* *niewiedział* *iezzcze* o *poddaniu* się *tey* *Fortecy*) *Hospodar Woloſki* w *niebeſpieczeńſtwie* *zostaie* *ſtracenia* *głowy*, bo *W. Sultan* *mocno* *ieſt* na *niego* *rozniewany*.

Z *Sztokholmu d. 26. Stycznia*. *Zawczora*, iako w *dzień* *Rodzin* *Króla* *Imci*, które *uroczyſcie* u *Dworu* były *obchodzone*, *wyſzedł* *Edykt* *Królewski*, *ogłaſzaiący* *Pardon* dla *wſzykkich* *Dezertorów* z *Woyska* *Szwedzkiego* *Lądowego* y *Morſkiego* za *granice* *uſzłych*, którzyby do *Kraiu* y do *ſwey* *ſłużby* *wrócili* się w *przeciągu* *6. Miesiący* od *czasu* *tego*, *kiedy* *ten* *Edykt* *do* *ich* *wiadomości* *dojdzie*. *Tenże* *Pardon* *obeymnie* *iezzcze* y *tych* *Dezertorów*, którzy *uſunawſzy-*

się od Służby, w kraiu bawią, jeżeli w przeciągu 6. Niedziel od Publikaty ninieyszego Edyktu stawić się będą przy swoich Powinnościach. Naostatek Pardon ten rozciąga się y do tych Ludzi pospolitych Królestwa *Szwedzkiego*, którzy dla takiego przewinienia, iakie bez kary cielesney może być darowane, z kraiu uszli; ci także w przeciągu 6. Miesiący do Oyczyzny swey, (pod tym iednak warunkiem, ażeby swych Przeciwników należycie zaspokoili) powrócić mogą.

Z Madrytu d. 12. Stycz: Król Jmć rozkazał, ażeby na Pocztaństach Królestwa, wszystkie Pakiety z drukowanemi Papierami z Zagranicy przychodzące zatrzymano, ktore tu dopiero mają być odpieczętowane, y właścicielom w ten czas oddane, skoro będzie pewno, że nic w tych Papierach do wolney onych Cyrkulacyi nieprzeszkadza. Same nawet Gazety Cudzoziemskie, od Edyktu tego nie są wyłączone; iednakże dla Posłów y Ministrów Zagranicznych, excepcya w tey mierze iest uczyniona.

Z Paryża d. 29. Stycz: W *Bretanii* niektórzy z Chłopow przy-mfili swych Panow do odstąpienia y zrzeczenia się swoich Praw, y nie mało przy tey okazji rabunków popełnili. Lękają się, żeby Chłopow niepodzęgano do zniewolenia Szlachty na podpisanie *Nowey Konstytucyi*. W *Auvergne, Limousin, Queercy*, y mianowicie w *Perrigord*, Chłopi obchodzą się barzo źle z Panami. W okolicy *Metz*, Wieśniacy nowy cale podział tamecznego Kantonu porobili, odwołując się przytym do *Deklaracyi Praw Człowieka*. W *Dion*, Xiędza pewnego Zakonu, Kommendantem Strzelcow mianowano.

Dnia 26. przeszły *Francuskie Gwardye* (a teraz płatna Gwardya Narodowa) przyniosły dawne swe Chorągwie, ktorych do tego ieszcze czasu zażywały, na Ratusz *Paryski*. JP. *Bailly* chwając ich gorliwość y Patryotyzm, mowil: że *Wolność wydarła te Chorągwie z rąk Despotyzmu*. Mają one teraz być zawieszzone w Kościele Katedralnym, iak wieszają Znaki Woienne Nieprzyjaciolom odebrane. Dowiedziawszy się o tym Kapituła Katedralna, doniosła o tey Rezolucyi Królowi, ktory Dziekanowi kazał odpowiedzieć, ażeby przyjęto Chorągwie namienione. We Szrodę zatym przyniesiono te Chorągwie do Kościoła, poczym *Te Deum laudamus* śpiewano. Iednakże nie zawieszono ieszcze tych Znakow w Kościele, ale tylko ie tam postawiono.

Z Frankfurtu d. 29. Stycznia. Generał *d'Alton* z Pułkownikiem Inżynierow *Le Bron*, z *Wiednia* przez *Frankonię* napowrot poiechał do *Luxemburga*.

DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 20. Lutego R. 1790.

Donosi się *Publicco*, że w Sądach Marszałkowskich Koronnych Naywyższej Instancyi; rozpoczęty jest Procefs z Strony Xiężney Ieymci *de Ligne* o uwiezienie Papiery z podpisem ręki Xcia Imci *Masalskiego* Biskupa *Wileń*: z przyłączeniem podpisu teyże Xiężney Ieymci, a na Million Pięćkroć Sto Tylicy wynoszące; a że niektóre z tych Papierów nadesłane były do Kantora IP. *Teppera*, y te zaareztowane zostały, więc ażeby reszta Papierow niezoślata przez nikogo negocyowaną pod utratą, otrzeżga się.

Aukcyja Publiczna na różne rzeczy, isko to: kanapy, krzesła, stoliki, biorka, kommody, szafki, lustra czyli zwierciadła, suknie męskie, bieliznę, suzye, pistolety, instrumenta Matematyczne, muzyczne, portrety, medaliony, koperlztzychy, książki, Izkło, żelazo, miedz, kufry, puzderka, Izkatulki, kulbaki, czapraki, kocy, dery, y inne spręty Gospodarskie, odprawiać się będzie dnia 25. 26. Mca Lutego y 1. Marca Roku terażniejszyego od w pół do godziny 3. z południa w Kozarach nowych Artyleryi Kor: przy Ulicy *Dzikiej* y *Gęsey* stojących na pierwszym pięttrze w roga połaci Pawilonu od Bramy po prawey ręce Dziedzina pierwszego wielkiego, gdzie dla wiadomości będzie znak napisany.

Wieśniak *Michał Rosenau*, ożeniwszy się z *Katarzyną z Hiskow Rosenową*, od lat trzech iey odstąpił, y z *Ugości* w Obrębie *Dobrzyńskim* wyjechał; gdzieby się znajdował y czy żyje, czyli umarł, ieżeli komu jest wiadomo, uprasza opuszczona Zona, aby raczył dać znać do *Konfytora Ewangelickiego Warszaw*: *Nicodmnie Auszpuskiego Wyznania*.

Na Leśnie w Kamienicy IP. *Petera* Prezydenta pod Nrem 727. w Sklepie Korzynanym *P. Lineburka*, znajduie się świeże nasienie *Koniczyny*. Kwarta Zł: 4.

Pewna Osoba znajduie się w *Warszawie* potrzebująca Funkcyi iakiey, do uslug wszelkich jest zdalna, iako to, *Ekonomii*, *Pisaryi*, *Geometrii*; ktoby sobie życzył takowey Osoby do uslug, ma się referować do Biblioteki *Zalutkich*, gdzie zupełną odbierze informacya.

Uwiadomia się Kredytow y Dłużników *Borucha Joelowicza* przeszłego Sędyka *Warszaw*: aż *Kommissya* za *Reskryptem* z *Kancellaryi Koron*: wydanym do rozładzenia *Sprawy Konkultowey* tegoż *Borucha* wyznaczona, w *Warszawie* w *Kamienicy 44. XX. Paulnow* kontynuować zacznie się d. 24. Miesiaca y Roku terażniejszyego, na który Termin z odwołania przypadający, winni ciż Kredytowowie stanąć, y Prawa swoje pod odpadnieniem od swych pretenzyi *Likwidować*, tudzież iego Dłużnicy z zarzutow onego tłumaczyć się.

Dnia 16. tego Miesiaca przybył *Kupiec z Wizną* świeżą *Krymską* dla przedania, ktorey ma skład u *44. XX. Bernardynow* na *Krakow*: *Przedm*:

Grunt Dziedziczny, z *Ogrodem*, *Sukcesorów Kiewłowiczowskich* własny, od *Ulicy Zakroczymska* zwaney, aż do *Ulicy Bonifaterskiej* rozciągający się, tudzież *Dworek* przy *Ogrodzie* reglarnia z *altanami*, y *piwnice* murowane, (niemniej oddzielny *Dworek*, y osobne *pomieszkanie* murowane, dawniey do IP. *Duszewskiego* należące) od frontu *Ulicy Zakroczymskiej* pod *Nrem 1850*. będące, y *zabudowania* wszelkie, *Dekretem Kommissyi IKMci* na *sprzedaż* są *determinowane*; których powtorna *Licytacya* z odłożenia teyże *Kommissyi* przypadająca, dnia 11. *Marca* Roku bieżącego 1790. w *Kamienicy* IPana *Iana Białobrzezkiego* *IKMci* *Sekretarza* własney w *Rynku* *Miasta Starey Warszawy* pod *Nrem 61*. stojący, o godzinie 3. po południu odprawiać się będzie. *Zyczący* sobie takowego *Gruntu* z *Ogrodem* y wszelkim *zabudowaniem* nabyć, ma się na *wpomnioney* *Licytacji* znajdować.

Dziennika Rządowo-Handlowego Treść materyi z całego półrocza Roku zesłego rozdaie się gratis przy dzisiejszym *Gazecie*, a w *Expedycyi* tegoż *Dziennika* na *Ulicy S. Jańskiej* *Nro 3*. zawłze się rozdaie od początku nawet tegoż *Dziela*. — *Prenumerata* tego *Dziennika* na *Rok* terażniejszy z przyczyny powiększenia się onegoż *wedwoie* materyami *Rządowemi*, kosztuie na cały *Rok* *Zł: 36*. a z *Pocztą* y *Zł: 12*. na pół *Roku* przez *połowę*, w teyże *Expedycyi*.

Pewna Osoba umieiąca *fryzować*, *golić*, y *znaiąca* się na *Tapicarskiej* *robocie*, potrzebuie *slużby*; ktoby sobie życzył, poweźmie o niey wiadomość u *J. P. Borowskiego* *mieszkaiącego* y *trzymająącego* *Kollektę* *Loteryi* na *przeciw* *Ratusza Nowomieskiego*.